Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «Закаменский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « <& f » 2019 г.

г. Закаменей

№

О закреплении муниципальных дошкольных и общеобразовательных
образовательных организаций

за территориями муниципального образования «Закаменский район»

В целях выполнения положений Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (п. 6 ч. 1 ст. 9), приказа
Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014г. № 293 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования, обеспечения
территориальной доступности образовательных учреждений, организации учета
детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных
учреждениях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории муниципального образования «Закаменский район», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Закаменский район»:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации за
территориями Закаменского района (Приложение 1);

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
территориями Закаменского района (Приложение 2);

3. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте
муниципального образования «Закаменский район» wvvw.mcu-zakamna.ru;

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя руководителя Администрации муниципального образования
«Закаменский район» по социальному развитию Намдакову С.Д.;

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

И. о. главы муниципального образования «Закаменш
- руководителя Администрации муниципального об]
«Закаменский район»

Исп. Бандеева И.В.
8(30137)44013

от «

Приложение 1
утверждено Распоряжением Администрации

муниципального образования
«Закаменский район»

2019 г. № - / /

№ п\п Наименование дошкольного
образовательного учреждения Закрепленная территория

1 МБДОУ детский сад № 5
«Ромашка»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск», с. Холтосон

2 МБДОУ Цаган-Моринский
детский сад«Солнышко»

Муниципальное образование сельское
поселение «Цаган-моринское»

3 МБДОУ Баянгольский детский сад
«Журавлёнок»

Муниципальное образование сельское
поселение «Баянгольское»

4 МБДОУ Мылинский детский сад
«Чебурашка»

Муниципальное образование сельское
поселение «Мылинское»

5 МБДОУ Харацайский детский сад
«Теремок»

Муниципальное образование сельское
поселение «Харацайское»

б МБДОУ Улекчинский детский сад
«Белочка»

Муниципальное образование сельское
поселение «Улекчинское»

7 МБДОУ Михайловский детский
сад

Муниципальное образование сельское
поселение «Михайловское»

8 МБДОУ Усть-Бургалтайский
детский сад «Колосок»

Муниципальное образование сельское
поселение «Усть-Бургалтайское»

9 МБДОУ Хуртагинский детский
сад «Одохон»

Муниципальное образование сельское
поселение «Хуртагинское»

10 МБДОУ Хамнейский детский сад
«Елочка»

Муниципальное образование сельское
поселение «Хамнейское»

11 МБДОУ Бургуйский детский сад
«Белочка»

Муниципальное образование сельское
поселение «Бургуйское»

12 МБДОУ Ехэ-Цакирский детский
сад,

Муниципальное образование сельское
поселение «Ехэ-Цакирское»

13 МБДОУ Улентуйский детский сад Муниципальное образование сельское
поселение «Улентуйское»

14 МАДОУ Дутулурский детский сад Муниципальное образование сельское
поселение «Дутулурское»

15 МБДОУ Нуртинский детский сад
«Хараасгай»

Муниципальное образование сельское
поселение «Нуртинское»

16 МБДОУ Енгорбойский детский
сад

Муниципальное образование сельское
поселение

17 МБДОУ Шара-Азаргинский
детский сад «Ургыхан»

Муниципальное образование сельское
поселение «Шара-Азаргинское»

18 МБДОУ Санагинский детский сад
«Ургы»

Муниципальное образование сельское
поселение «Санагинское»

19 МАДОУ Утатуйский детский сад Муниципальное образование сельское
поселение «Утатайское»

20 МБДОУ Дабатуйский детский сад Муниципальное образование сельское
поселение «Далахайское»

21 МАДОУ детский сад №2
«Чебурашка»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск»

22 МБДОУ детский сад № 3
«Солнышко»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск»

23 МАДОУ детский сад №7
«Колокольчик»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск»

24 МАДОУ детский сад №10
«Дюймовочка»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск»

25 МБДОУ детский сад №12
«Ягодка»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск»

26
МБДОУ детский сад №15 Туяна» Муниципальное образование городское

поселение «город Закаменск»

Приложение 2
утверждено Распоряжением Администрации

муниципального образования
.  «Закаменский район»

о т « М  » 2019 г. № - ж

№ п\п Наименование
общеобразовательной

организизации Закрепленная территория
1 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5 г. Закаменею)

улицы Юбилейная №№ 12, 12а, 14, 14а, 16,
16а, 18, 20, 20а, ул.Ленина с № 27 по № 56а,
ул.Советская, ул.Заводская, ул.Лермонтова,
улЛ-ый Профсоюзный переулок, ул.2-ой
Профсоюзный переулок, ул.З-ий
Профсоюзный переулок, ул.Фабричная,
улЛ-ая Нагорная, ул.Пионерский переулок,
ул.Кирова, ул.Тимошенко, ул.Песчаная,
Песчаный переулок, ул.Заречная,
ул.Гагарина, ул.Комсомольская,
ул.Горняцкая с №34, ул.Солнечная,
ул.Набережная с № 8, ул. Титова с № 8,
ул.Холтонская нечетная сторона № 3 и
четная сторона с № 48, ул.Крупская
нечетная сторона с № 1 по № 17, четная с №
2 по № 22

2 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Закаменская средняя
общеобразовательная школа № 1»

ул.Юбилейная №№ 2, 4, 6, 8, 8а, 10, 10а,
ул.Крупская нечетная сторона с № 19 по №
31, четная с № 24 по № 32, ул.Ленина с № 7
по № 22, ул.Баирова, ул.Титова с № 1 по №
6, ул.Конституции, ул.Федотова,
ул.Садовая, ул.Мостовая, ул.Джидинская,
ул.Гаражная, ул.Пригородная,
ул.Больничная, ул.Холтонская четная
сторона до № 46, ул.Горняцкая до № 32,
ул.Спортивная, ул.Первомайская,
ул.Набережная с № 2 по № 8, ул.Чапаева,
ул.Горького, ул.Суворова, ул.Транспортная,
ул.Бабушкина, ул.Коммунистическая,
ул.Партизанская, ул.Байкальская,
ул.Декабристов, ул.Седлецкого,
ул.Совхозная, ул.50-летия Октября,
ул.Совхоз, ул.Лиственная, ул.Луговая,
ул.Лучезарная, ул.Школьная,
ул.Вершинского, ул.Пушкина, ул.Почтовая,
ул.Апрельская, ул.Дачная, ул.Звездная,
ул.Новоселов, ул.Цветочная, ул.Полевая,
ул.Радужная, ул.Северная, ул.Горная,
ул.Листовая, ул.Весенняя, ул.Лунная,
ул.Береговая, ул.Магистральная,
ул.Карьерная, ул.Мирная, ул.Каменная,
ул.Кедровая, ул.Огородная, ул.Тепличная,
ул.Закаменская

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4 г.Закаменск»

ул.Березовая, ул.Загородная, ул.Зеленая,
ул.Малагарская, ул.Модонкульская,
ул.Молодежная, ул.Октябрьская,
ул.Подкирпичная, ул.1-ая Таежная, ул.2-ая
Таежная, ул.З-ая Таежная, ул.Щетинкина.

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Холтосонская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование городское
поселение «город Закаменск», с. Холтосон

5 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Харацайская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Харацайское»

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Улекчинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Улекчинское»

7 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Михайловская средняя
общеобразовательная школа
имени В.С.Поповой»

Муниципальное образование сельское
поселение «Михайловское»

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Усть-Бургалтайская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Усть-Бургалтайское»

9 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Хуртагинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Хуртагинское»

10 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Хамнейская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Хамнейское»

11 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Бургуйская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Бургуйское»

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Цакирская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Цакирское»

13 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Ехэ-Цакирская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Ехэ-Цакирское»

14 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Улентуйская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Улентуйское»

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Мылинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Мылинское»

16 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Муниципальное образование сельское

«Баянгольская средняя
общеобразовательная школа»

поселение «Баянгольское»

17 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Цаган-Моринская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Цаган-Моринское»

18 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бортойская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Бортойское»

19 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Дабатуйская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Далахайское»

20 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Утатуйская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Утатуйское»

21 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Санагинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Санагинское»

22 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Енгорбойская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Енгорбойское»

23 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Шара-Азаргинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Шара-Азаргинское»

24 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Нуртинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Нуртинское»

25 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Дутулурская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное образование сельское
поселение «Дутулурское»

26 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Хужирская начальная
общеобразовательная школа-
детский сад»

Муниципальное образование сельское
поселение «Хужирское»